
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е

от 29.11.2023 № 563 
г. Дмитриев

О внесении дополнений в постановление Администрации 
Дмитриевского района Курской области от 24.09.2021 № 377 

«Об утверждении административного регламента Администрации 
Дмитриевского района Курской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального района и (или) 
государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории сельского поселения, входящего в 
состав муниципального района, отдельным категориям граждан в

собственность бесплатно»

В соответствии с Законом Курской области от 21.9.2011 № 74-ЗКО 
«О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям 
граждан земельных участков на территории Курской области», 
Администрация Дмитриевского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дмитриевского района 
Курской области от 24.09.2021 № 377 «Об утверждении административного 
регламента Администрации Дмитриевского района Курской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) 
государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав 
муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность 
бесплатно» следующие дополнения:

- пункт 1.2. «Круг заявителей» дополнить абзацами следующего 
содержания:

«6) военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам,



проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, и имеющим специальные звания полиции, 
удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным 
орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в 
специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых 
действий;

7) членам семей указанных в пункте 6 военнослужащих и лиц, 
погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных ими в ходе участия в 
специальной военной операции».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

А.В. Рябыкин


